CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIA — MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo - CEP: 35.610-000

E-mail: camaramunicipaldores(Qamail.com

Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

OFÍCIO Nº 186/2022/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 13 de julho de 2022.
IImº.Sr.

Alexandro Coêlho Ferreira.

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: Reitera indicação.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária atendendo
indicação Verbal do Vereador Adilson Pereira Lino requer de V. Exº. que designe à
Secretaria competente que seja procedida a limpeza ou que seja notificado o proprietário

do lote onde encontra-se a antiga cerâmica do Zé Ricardo perto do Parque de

Exposições.

O Vereador justificou que foi procurado por um morador daquela imediação

requerendo providências, pois devido ao mato, entulhos e lixos que são depositados

naquela localidade têm surgido animais peçonhentos e insetos vetores/transmissores de

doenças.

Atenciosamente,

    Presidente